
COMUNE DI TRESIGNANA
Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Deliberazione n. 27 del 26-02-2020

OGGETTO: Variazione, in via d'urgenza al bilancio di previsione 2020 - 2022 (Art. 175,
comma 4, del TUEL)

L’anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 10:30 nella Sede
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
Perelli Laura Sindaco Presente
Barbirati Maurizio Vice Sindaco Presente
Pinca Fabrizio Assessore Presente
Viviani Maria Letizia Assessore Presente
Cartocci Raffaele Assessore Assente

Presenti n.    4Assenti n.    1

Partecipa il  Musco Antonino che provvede alla redazione del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di , il Sig. Perelli Laura che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto
sopra indicato.



COMUNE DI TRESIGNANA

Deliberazione n. 27 del 26-02-2020

OGGETTO: Variazione, in via d'urgenza al bilancio di previsione 2020 - 2022 (Art. 175,
comma 4, del TUEL)

LA GIUNTA

VISTA la L.R. n. 16 del 05/12/2018 con la quale è stato istituito a decorrere dal 1.1.2019 il Comune

di Tresignana, nato dalla fusione fra i Comuni di Tresigallo e Formignana;

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così come

novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di

bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le

fattispecie previste dallo stesso comma;

le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo

175, comma 2, del TUEL;

Dato atto che:

- per le variazioni apportate con il presente atto era stata predisposta apposita proposta da approvare nel

Consiglio Comunale da tenersi in data 24/02/2020;

- che il Consiglio Comunale del 24/02/2020 è stato rimandato a data da destinarsi per l’emergenza

Coronavirus;

- che le variazioni proposte risultano urgenti in quanto c’è necessità di attivare le procedure amministrative

per l’attivazione dei contributi alle imprese interessate, per poter disporre delle prestazioni del segretario

comunale a tempo pieno nel più breve tempo possibile e per non perdere importanti contributi Regionali

legati alle opere pubbliche sottoelencate;

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000, che
testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se
a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

Dato atto che

con deliberazione n. 54 del 30/12/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione

finanziario 2020-2022;

con deliberazione n. 50 del 30/12/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il programma dei lavori

pubblici per il triennio 2020-2022;



COMUNE DI TRESIGNANA

con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 10/01/2020 con cui è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2020/2022;

che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al bilancio sotto

dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori per sistemare quanto

segue:

- RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLE ELEMENTARI FORLANINI – POR-FESR 2014-2020 Asse 4
– Già finanziato per € 56.145,00 con finanziamento regionale POR-FESR e per € 168.855,00 con fondi
propri per complessivi 225.000,00. Gli approfondimenti sul progetto di riqualificazione energetica ed il
confronto con la Soprintendenza sulle soluzioni proposte, rendono necessario incrementare fino a €
290.000,00 lo stanziamento per le opere. Con il progetto aggiornato, in data 13/02/2020 è stato richiesto il
finanziamento “Conto Termico” per recuperare quota parte delle opere finanziabili, per un ammontare
presunto di € 103.022,29. L’accettazione della prenotazione (API) da parte del GSE, che avviene entro 90
giorni dalla richiesta, costituisce un atto formale che attesta la copertura finanziaria, in quanto impegna
ufficialmente il valore massimo dell’incentivo erogabile. Tale incentivo sarà erogato in funzione delle opere
effettivamente realizzate. Le opere sono state progettate per stralci in funzione delle tempistiche del
finanziamento e degli adempimenti previsti dal bando che prevedono la chiusura delle opere entro Agosto
2020.  Pertanto è necessario incrementare il capitolo di uscita di € 65.000,00 e prevedere l’istituzione di
idoneo capitolo di entrata per il finanziamento conto termico di € 103.022,29.

- I.C. DON CHENDI -  SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DON CHENDI – INTERVENTI RELATIVI ALLA
RIDUZIONE DEI FATTORI DI RISCHIO SISMICO E STRUTTURALE – PALESTRA - Visto il finanziamento
Giunta Regionale per € 95.420,00 finalizzato ad opere per la riduzione del rischio sismico dell’istituto Don
Chendi è necessario prevedere un idoneo capitolo di entrata. Valutate le analisi di vulnerabilità effettuate nel
2019, che hanno evidenziato un basso livello di resistenza, si rende necessario implementare la disponibilità
economica del finanziamento per un importo di € 34.580,00, per un totale complessivo di € 130.000,00, per
eseguire le opere e raggiungere l’obiettivo minimo di adeguamento sismico previsto dalla NTC2018, anche
se limitatamente ad una porzione di edificio. L’intervento più urgente è stato individuato nell’adeguamento
palestra in qualità di edificio strategico del piano di protezione civile.  Pertanto è necessario in il capitolo di
uscita di € 130.000,00 e prevedere l’istituzione di idoneo capitolo di entrata per il finanziamento di €
95.420,00

- RICONCENTRO – RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL CENTRO ROSSONIANO - VIALE ROMA
Premesso che con determinazione dirigenziale Regione Emilia Romagna n. 21438/2019, ai sensi della L.R.
41/97 (Art. 10, comma 1, lettere c) e d), è stato co-finanziato il progetto Riconcentro che contiene due azioni
con l’obiettivo della riqualificazione delle aree commerciali. L’azione 1 - “riqualificazione urbana del centro
Rossoniano - Viale Roma prevede un progetto per complessivi € 235.000,00 cofinanziato dalla Regione per
€ 151.125,40. E’ necessario prevedere un adeguato capitolo di entrate suddiviso sulle annualità previste dal
finanziamento nonché il capitolo di uscita che comprenda anche la quota di co-finanziamento.
complessivamente, per il biennio 2020-2021 le somme in uscita ammontano a €211.500,00.

- RICONCENTRO – INTERVENTI DI ARREDO URBANO - PIAZZE AULICHE - Premesso che con
determinazione dirigenziale Regione Emilia Romagna n. 21438/2019, ai sensi della L.R. 41/97 (Art. 10,
comma 1, lettere c) e d), è stato co-finanziato il progetto Riconcentro che contiene due azioni con l’obiettivo
della riqualificazione delle aree commerciali. L’azione 2 - “Piazze Auliche” prevede un progetto per
complessivi € 76.000,00 cofinanziato dalla Regione per € 48,874,60. E’ necessario prevedere un adeguato
capitolo di entrate suddiviso sulle annualità previste dal finanziamento nonché il capitolo di uscita che
comprenda anche la quota di co-finanziamento; complessivamente, per il biennio 2020-2021 le somme in
uscita ammontano a € 68.400,00.

- Si richiede la costituzione di un nuovo capitolo destinato all’acquisto di un autocarro con piattaforma
elevatrice per sostituire i due mezzi già disponibili che, immatricolati rispettivamente nel 1988 e nel 1994,
necessitano di consistenti interventi di manutenzione per poter garantire l’usabilità e la sicurezza dei
lavoratori. Da preliminari indagini di mercato presso operatori del settore si valuta una spesa di € 30.500,00
da finanziare con fondi propri dell’ente (Fondo trasferimenti fusione).

- Necessità di disporre delle prestazioni del segretario comunale a tempo pieno in quanto il comune ha
bisogno di avvalersi per un periodo transitorio delle prestazioni del segretario comunale esclusive e
continuative e ciò al fine dotarsi , nel delicato periodo di avvio del comune fuso di un dirigente che
interagisca  quotidianamente con i responsabili di settore e con la amministrazione con conseguente recesso
dalla convenzione attiva con il Comune di  Vigarano Mainarda;



COMUNE DI TRESIGNANA

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, per quanto concerne la

variazione di bilancio, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Preso atto del parere favorevole del Revisore dei conti rilasciato agli atti del settore finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la proposta di variazione al bilancio di cui all’allegato A), redatta sulla scorta delle

indicazioni del Responsabile del Settore finanziario e dei Responsabili dei Settori Segreteria Demografici

e Settore LL.PP. Patrimonio;

Di dare atto che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione pareggia nel seguente modo:

Esercizio
Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA

2020 € 12.872.619,93 € 12.872.619,93 € 17.389.579,38 € 15.136.192,43
2021 €   9.682.421,77 €   9.682.421,77
2022 €   8.701.691,08 €   8.701.691,08

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020/2022. e i relativi

allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 30/12/2019;

Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2020/2022, approvato con deliberazione del

Consiglio comunale n. 54 del 30/12/2019;

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere
degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui
all’art. 9 della Legge n. 243/2012, integrato con l’avanzo di amministrazione e con il fondo pluriennale
vincolato, da cui risulta la coerenza del bilancio con gli obiettivi di finanza pubblica, così come chiarito
dalla Corte dei Conti a Sezioni Riunite con deliberazione n. 20/2019;
Di trasmettere la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria ratifica entro 60 giorni, ai
sensi dell’art. 175 comma 4 TUEL;

Quindi successivamente,

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DICHIARA

- la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL. stante

l’urgenza a provvedere.



COMUNE DI TRESIGNANA

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to Perelli Laura F.to Musco Antonino



COMUNE DI TRESIGNANA

Proposta N. 30 del 25-02-2020

Ufficio: AREA CONTABILE

OGGETTO: Variazione, in via d'urgenza al bilancio di previsione 2020 - 2022 (Art. 175, comma 4, del TUEL)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall’articolo art. 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in
oggetto parere Favorevole* in merito alla regolarità tecnica.

*per la motivazione indicata con nota:

Lì, 25-02-2020 IL DIRIGENTE
Arvieri Paola

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall’articolo art. 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in
oggetto parere Favorevole* in merito alla regolarità contabile.

*per la motivazione indicata con nota:

Lì, 25-02-2020 IL DIRIGENTE
Arvieri Paola

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI TRESIGNANA

Certificato di pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 27 del 26-02-2020

Oggetto:  Variazione, in via d'urgenza al bilancio di previsione 2020 - 2022 (Art. 175, comma 4, del
TUEL)

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente deliberazione viene
pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio dal 26-02-2020 al 12-03-2020  e contestualmente
comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 26-02-2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
Mistroni Alessandra

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs
n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI TRESIGNANA

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 27 del 26-02-2020

Oggetto:  Variazione, in via d'urgenza al bilancio di previsione 2020 - 2022 (Art. 175, comma 4, del
TUEL)

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, IL SEGRETARIO
 Antonino Musco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs
n. 82/2005 e s.m.i.)



Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ. NUMERO     4 DEL 19-02-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
VARIAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa      1.672.447,26              0,00              0,00      1.672.447,26

Avanzo di amministrazione 2020              0,00              0,00              0,00              0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

       116.663,64
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

       116.663,64
             0,00
             0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

     1.045.745,21
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

     1.045.745,21
             0,00
             0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2020
2021
2022
Cassa

     3.866.500,00
     3.856.500,00
     3.856.500,00
     5.746.225,32

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     3.866.500,00
     3.856.500,00
     3.856.500,00
     5.746.225,32

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2020
2021
2022
Cassa

     1.419.872,24
     1.481.441,77
     1.381.381,08
     1.566.326,40

       129.957,71
        44.400,00
             0,00

       129.957,71

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.549.829,95
     1.525.841,77
     1.381.381,08
     1.696.284,11

Titolo 3: Entrate extratributarie

2020
2021
2022
Cassa

       810.020,00
       832.310,00
       814.310,00
     1.522.558,52

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       810.020,00
       832.310,00
       814.310,00
     1.522.558,52

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2020
2021
2022
Cassa

     2.575.718,84
       778.270,00
        40.000,00
     3.507.434,72

       298.642,29
        80.000,00
             0,00

       298.642,29

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     2.874.361,13
       858.270,00
        40.000,00
     3.806.077,01

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2020
2021
2022
Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2020
2021
2022
Cassa

             0,00
             0,00
             0,00

       171.770,93

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

       171.770,93

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022
Cassa

     1.400.000,00
     1.400.000,00
     1.400.000,00
     1.400.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.400.000,00
     1.400.000,00
     1.400.000,00
     1.400.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022
Cassa

     1.209.500,00
     1.209.500,00
     1.209.500,00
     1.374.216,23

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.209.500,00
     1.209.500,00
     1.209.500,00
     1.374.216,23

TOTALE ENTRATE

2020
2021
2022
Cassa

    12.444.019,93
     9.558.021,77
     8.701.691,08
    16.960.979,38

       428.600,00
       124.400,00
             0,00

       428.600,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

    12.872.619,93
     9.682.421,77
     8.701.691,08
    17.389.579,38

Pag. 1 di 2



Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ. NUMERO     4 DEL 19-02-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022
Cassa

     5.455.256,91
     5.152.206,25
     5.125.961,23
     6.494.766,10

        78.100,00
             0,00
             0,00

        58.100,00

        30.000,00
             0,00
             0,00

        30.000,00

     5.503.356,91
     5.152.206,25
     5.125.961,23
     6.522.866,10

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022
Cassa

     3.855.349,85
     1.297.300,80
       486.030,80
     4.919.446,78

       380.500,00
       124.400,00
             0,00

       315.500,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     4.235.849,85
     1.421.700,80
       486.030,80
     5.234.946,78

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2020
2021
2022
Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022
Cassa

       523.913,17
       499.014,72
       480.199,05
       523.913,17

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       523.913,17
       499.014,72
       480.199,05
       523.913,17

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022
Cassa

     1.400.000,00
     1.400.000,00
     1.400.000,00
     1.400.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.400.000,00
     1.400.000,00
     1.400.000,00
     1.400.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022
Cassa

     1.209.500,00
     1.209.500,00
     1.209.500,00
     1.454.466,38

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.209.500,00
     1.209.500,00
     1.209.500,00
     1.454.466,38

TOTALE USCITE

2020
2021
2022
Cassa

    12.444.019,93
     9.558.021,77
     8.701.691,08
    14.792.592,43

       458.600,00
       124.400,00
             0,00

       373.600,00

        30.000,00
             0,00
             0,00

        30.000,00

    12.872.619,93
     9.682.421,77
     8.701.691,08
    15.136.192,43

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022
Cassa

             0,00
             0,00
             0,00

     2.168.386,95

       -30.000,00
             0,00
             0,00

        55.000,00

        30.000,00
             0,00
             0,00

        30.000,00

             0,00
             0,00
             0,00

     2.253.386,95

Pag. 2 di 2



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:       4 del: 19-02-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2020            242.670,49             14.000,00            256.670,49            319.571,91             14.000,00            333.571,91
2021            236.351,13                  0,00            236.351,13
2022            235.494,37                  0,00            235.494,37

Totale Programma    2 2020            242.670,49             14.000,00            256.670,49            319.571,91             14.000,00            333.571,91

2021            236.351,13                  0,00            236.351,13
2022            235.494,37                  0,00            235.494,37

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2020            183.827,00              3.400,00            187.227,00            204.095,68              3.400,00            207.495,68
2021            183.827,00                  0,00            183.827,00
2022            183.827,00                  0,00            183.827,00

Totale Programma    7 2020            183.827,00              3.400,00            187.227,00            204.095,68              3.400,00            207.495,68

2021            183.827,00                  0,00            183.827,00
2022            183.827,00                  0,00            183.827,00

TOTALE MISSIONE    1 2020          2.675.623,21             17.400,00          2.693.023,21          3.398.219,10             17.400,00          3.415.619,10

2021          2.388.130,45                  0,00          2.388.130,45
2022          2.381.171,65                  0,00          2.381.171,65

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020            669.566,59            195.000,00            864.566,59            917.203,12            130.000,00          1.047.203,12
2021            430.770,00                  0,00            430.770,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    2 2020            796.399,02            195.000,00            991.399,02          1.091.402,44            130.000,00          1.221.402,44

2021            554.613,17                  0,00            554.613,17
2022            120.954,10                  0,00            120.954,10

TOTALE MISSIONE    4 2020          1.195.399,02            195.000,00          1.390.399,02          1.645.407,34            130.000,00          1.775.407,34

2021            970.613,17                  0,00            970.613,17
2022            536.954,10                  0,00            536.954,10

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020          1.255.476,83            185.500,00          1.440.976,83          1.367.101,13            185.500,00          1.552.601,13
2021            650.000,00            124.400,00            774.400,00
2022            425.000,00                  0,00            425.000,00

Pag.1



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:       4 del: 19-02-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Totale Programma    5 2020          1.592.889,57            185.500,00          1.778.389,57          1.771.154,00            185.500,00          1.956.654,00

2021            944.152,48            124.400,00          1.068.552,48
2022            707.871,20                  0,00            707.871,20

TOTALE MISSIONE   10 2020          1.617.709,57            185.500,00          1.803.209,57          1.798.329,27            185.500,00          1.983.829,27

2021            968.972,48            124.400,00          1.093.372,48
2022            732.691,20                  0,00            732.691,20

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti 2020             95.322,00             10.700,00            106.022,00            112.127,29             10.700,00            122.827,29
2021             95.322,00                  0,00             95.322,00
2022             95.322,00                  0,00             95.322,00

Totale Programma    5 2020             95.322,00             10.700,00            106.022,00            112.127,29             10.700,00            122.827,29

2021             95.322,00                  0,00             95.322,00
2022             95.322,00                  0,00             95.322,00

TOTALE MISSIONE   12 2020          2.631.774,54             10.700,00          2.642.474,54          2.833.370,11             10.700,00          2.844.070,11

2021          1.214.849,94                  0,00          1.214.849,94
2022          1.096.597,06                  0,00          1.096.597,06

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma   1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo    1 Spese correnti 2020             25.100,00             20.000,00             45.100,00             50.100,00                  0,00             50.100,00
2021             25.100,00                  0,00             25.100,00
2022             25.100,00                  0,00             25.100,00

Totale Programma    1 2020             25.100,00             20.000,00             45.100,00             50.100,00                  0,00             50.100,00

2021             25.100,00                  0,00             25.100,00
2022             25.100,00                  0,00             25.100,00

TOTALE MISSIONE   14 2020             25.200,00             20.000,00             45.200,00             50.200,00                  0,00             50.200,00

2021             25.200,00                  0,00             25.200,00
2022             25.200,00                  0,00             25.200,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020         12.444.019,93            428.600,00         12.872.619,93         14.792.592,43            343.600,00         15.136.192,43

2021          9.558.021,77            124.400,00          9.682.421,77
2022          8.701.691,08                  0,00          8.701.691,08

Pag.2



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:       4 del: 19-02-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

ENTRATE
TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2020          1.376.872,24            129.957,71          1.506.829,95          1.508.359,54            129.957,71          1.638.317,25

2021          1.441.441,77             44.400,00          1.485.841,77
2022          1.341.381,08                  0,00          1.341.381,08

TOTALE TITOLO    2 2020          1.419.872,24            129.957,71          1.549.829,95          1.566.326,40            129.957,71          1.696.284,11

2021          1.481.441,77             44.400,00          1.525.841,77
2022          1.381.381,08                  0,00          1.381.381,08

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2020            896.648,17            298.642,29          1.195.290,46          1.195.274,54            298.642,29          1.493.916,83

2021            738.270,00             80.000,00            818.270,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

TOTALE TITOLO    4 2020          2.575.718,84            298.642,29          2.874.361,13          3.507.434,72            298.642,29          3.806.077,01

2021            778.270,00             80.000,00            858.270,00
2022             40.000,00                  0,00             40.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020         12.444.019,93            428.600,00         12.872.619,93         16.960.979,38            428.600,00         17.389.579,38

2021          9.558.021,77            124.400,00          9.682.421,77
2022          8.701.691,08                  0,00          8.701.691,08

Pag.3


